
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от « № » января 2023 года № /

ст-ца Кущевская

Об организации и проведении 
независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность на территории 

муниципального образования Кущевский район

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 года № 392-ФЭ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки 
качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны 
здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными 
учреждениями медико-социальной экспертизы», п р и к а з ы в а ю :

1. Общую координацию проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг образовательными организациями, расположенными на 
территории Кущевского района, (далее - НОКО) возложить на МКУ «Центр 
развития образования».

2. Назначить координатором проведения независимой оценки качества 
условий оказания услуг образовательными организациями, расположенными на 
территории Кущевского района, Петрову Ольгу Васильевну, заместителя 
начальника управления образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район.

3. Назначить ответственным за размещение информации о результатах 
НОКО на официальном сайте Балаш Сергея Александровича, директора МКУ 
«Центр развития образования».

4. Назначить ответственным за обеспечение достоверности, полноты и 
своевременности размещенной информации о результатах НОКО на официальном 
сайте Балаш Сергея Александровича, директора МКУ «Центр развития 
образования».

5. Назначить ответственным за ведение мониторинга посещений 
гражданами официального сайта и их отзывами Балаш Сергея Александровича, 
директора МКУ «Центр развития образования».



6. Назначить ответственным за организацию работы по устранению 
выявленных недостатков по результатам НОКО Балаш Сергея Александровича, 
директора МКУ «Центр развития образования».

7. Назначить ответственным за информирование на официальном сайте 
граждан о принятых мерах по устранению выявленных недостатков по 
результатам НОКО Балаш Сергея Александровича, директора МКУ «Центр 
развития образования»

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образованием администрации муниципального 
образования Кущевский район Петрову Ольгу Васильевну

1 О в А  Н * .""4  
, о  В А Н  Л *  V

Начальник управления образованием ■-/-
администрации муниципального 
Кущевский район Богунова В.О.


